
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 700 DEL 05/04/2023

OGGETTO: FORNITURA DI SALE MARINO PER DISGELO STRADALE UTILIZZATO
LUNGO LE STRADE PROVINCIALI PER LA STAGIONE INVERNALE 2022/2023.
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO A SALDO DI € 93.669,11 COMPRESO IVA,
ALLA DITTA GLOBAL COMPANY S.R.L. (Partita IVA 08217950727) E
SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA. CIG 94429790CA.

CIG: 94429790CA

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:
 Con Determinazione Dirigenziale n. 2127 del 24/10/2022 è stata avviata la procedura di affidamento per la

fornitura di sale marino per disgelo stradale per la stagione invernale 2022/2023;
 Con Determinazione Dirigenziale n. 2486 del 14/12/2022 è stata aggiudicata definitivamente la fornitura di

sale marino per disgelo stradale per la stagione invernale 2022/2023 alla società GLOBAL COMPANY SRL,
con sede legale in Milano, via Pietro Paolo Rubens n. 15 (P.Iva 08217950727) per l’importo complessivo di
€ 79.250,00 Iva Esclusa, al prezzo offerto di € 7,40 per quintale Iva esclusa, pari al ribasso del 7,50%, e
corrispondenti a q.li 10.709,45 di sale marino.

 Con Determinazione Dirigenziale n. 366 del 16/02/2023 è stata affidata la fornitura aggiuntiva di 2.399 q.li
di sale marino per disgelo stradale per la stagione invernale 2022/2023 alla società GLOBAL COMPANY
SRL, con sede legale in Milano, via Pietro Paolo Rubens n. 15 (P.Iva 08217950727) per l’importo aggiuntivo
di € 17.752,60 oltre Iva al 22% pari ad € 3.905,57 per un totale di € 21.658,72 al prezzo offerto di € 7,40 per
quintale Iva esclusa.

 la Ditta GLOBAL COMPANY SRL ha espletato la fornitura di cui sopra, nel periodo Dicembre 2022 -
Gennaio - Febbraio e Marzo 2023;

DATO ATTO che la Ditta GLOBAL COMPANY SRL (Partita IVA 08217950727) con sede legale in Milano,
via Pietro Paolo Rubens n. 15, ha provveduto alla consegna del sale commissionato, presso i depositi indicati
dallo scrivente Settore.

VISTA la determina n. 2486 del 14/12/2022 relativa all’affidamento alla ditta GLOBAL COMPANY SRL
della fornitura del sale per la stagione invernale 2022/2023.

VISTO il contratto sottoscritto in data 20/03/2023, dell’importo di € 79.250,00 IVA esclusa.

VISTE le seguenti fatture:



2

1) n. 26/S del 30/12/2022 dell’importo di € 62.273,34 di cui € 51.043,72 per imponibile ed € 11.229,62 per
Iva;

2) n. 8/S del 21/01/2023 dell’importo di € 14.474,59 di cui € 11.864,42 per imponibile ed € 2.610,17 per
Iva;

3) n. 13/S del 13/02/2023 dell’importo di € 16.921,18 di cui € 13.869,82 per imponibile ed € 3.051,36 per
Iva;

esibite dalla Ditta GLOBAL COMPANY SRL per l’espletamento della fornitura in oggetto;

VISTO il D.U.R.C. prot. INAIL_36691778 del 06/02/2023, scadenza validità 06/06/2023;

RILEVATO che la suddetta impresa è in regola con gli adempimenti previdenziali;

RITENUTO dover provvedere all'approvazione delle fatture sopradescritte e disporre a favore dell'avente
diritto ditta GLOBAL COMPANY SRL la liquidazione della somma di € 93.669,11 compreso Iva giuste
fatture di cui sopra.

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di liquidare e pagare la somma complessiva di € 93.669,11 Iva Inclusa, quale importo spettante per la
fornitura in oggetto, giuste fatture:

1) n. 26/S del 30/12/2022 dell’importo di € 62.273,34 di cui € 51.043,72 per imponibile ed € 11.229,62
per Iva;

2) n. 8/S del 21/01/2023 dell’importo di € 14.474,59 di cui € 11.864,42 per imponibile ed € 2.610,17
per Iva;

3) n. 13/S del 13/02/2023 dell’importo di € 16.921,18 di cui € 13.869,82 per imponibile ed € 3.051,36
per Iva;

alla Ditta GLOBAL COMPANY SRL (Partita IVA 08217950727), mediante bonifico bancario con
accredito presso la Banca Intesa San Paolo SpA agenzia di Trinitapoli (BT), Codice IBAN IT 12T 03069
78684 100000004770 (in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n.2486 del 14/12/2022 e del
contratto del 20 marzo 2023);

2) di richiedere al Settore Finanze e Controllo l’emissione del mandato di pagamento;
3) di imputare la spesa complessiva di € 93.669,11 sul cap.7458, imp. 467/2023 (ex impegno pl.2950/2022

re-imputato);
4) di svincolare la polizza fideiussoria ( di €. 4.850,13 ) n. 1963842 emessa in data 06/03/2023 dalla

compagnia di Assicurazioni “Revo Insurance SpA”, versata a garanzia della fornitura eseguita dalla
GLOBAL COMPANY SRL (Partita IVA 08217950727).



3

Il RUP
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 10.5 7458 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 467 € 96.685,00 N. 0 € 0,00 N. 1020 € 93.669,11

Descrizione Creditore
GLOBAL COMPANY SRL

Descrizione Impegni Assunti
Impegno re-imputato dall'esercizio 2022: LAVORI - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SALE MARINO ALLA
RINFUSA PER IL DISGELO STRADALE .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


